22. Annoni%) episcopo Joh. VIIL

Soll, um sich iiber sein Verfahren gegen Methodius zu
verantworten, vor dem September nach Rom kommen. — ‘Au-
dacia tua et presumptio non solum nubes sed et ipsoss) celos
transcendit. Usurpasti enim tibi vices apostolice sedis et quasi
patriarcha de archiepiscopo tibi iudicium vindicasti, immo quod
est gravius, fratrem tuum Methodium archiepiscopum legatione
apostolice sedis ad®) gentes fungentem tyrannice magis, quam
canonice tractans nec presbiterorum, qui penes te reperti sunt
iudicasti dignum consensu, quod non nisi in contumeliam sedis
apostolice perpetrasti. Quin etiam petente illo, sacris canonibus
cdocentibus, ipsius sancte Romane?) sedis iudicium concedi
minime permisisti, sed in eum cum sequacibus tuis et sociis
quasi sententiam protulisti ®) et?) a divinis celebrandis 1) officiis
illum sequestrans carceri mancipasti. Insuper ct cum proprium
sancti Petri hominem esse te diceres, ut patrimonii in Germania
siti curam gereres, istius fratris et coepiscopi, quin potius et
missi nostry, de quo nobis maijor cura debebatur, vincula et
insecutiones non solum ut fidelis minime nunciasti, sed Rome
cum ) super eo interrogareris a nostris, te illum nosse menti-
endo negasti, cum cunctarum afflictionum sibi a vestratibus
illatarum ipse incentor, ipse instigator immo ipse fueris auctor.
De quibus omnibus nisi adeo fuerit eiusdem venerandi episcopi
conditio '?) sana cffecta, ut ipse possit omnem suam oblivioni
propter Deum iniuriam tradere, Romam rationem redditurus
idifferenter occurre. Alioquinpostmensem Septembrium tamdiu
communicandi nullam habeas omnino licentiam, quamdiu non
obediendo tuam erga nos ostenderis pertinaciam’.

1) ‘counsitunt’ Hs 2) ‘e’ fehlt Hs. Legaten e latere begegnen sonst
J. 2533. 2534 (Register cp. 240. 241).  3) ‘te’ fehlt 1ls.  4) ‘Anni’ Hs.
‘Anno’ v. Freising nach Gams 854—875. 5) ‘“ipso’ Hs. 6) ‘adf’ Hs.
7) ‘Romane’ fehlt ITs.  8) ‘pertulisti’ Hs.  9) ‘et’ fehlt 1is.  10) ‘cele-
brandisque’ Hs. 11) ‘cum’ fehlt Hs. 12) ‘contricio’ Hs.
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23. Ad Frisingensem episcopum Annonem.

Soll die Einkiinfte der rmischen Kirche im September
8731) iibersenden; zugleich auch eine Orgel cum artifice.
J. 2243. (Baluze, Misc. I, 402 und Deusdedit IIT, 123 (p. 297)
sind am Schluss um einige Worte kiirzer, denn die Hs. fiigt
hinter ‘conferre festinas’ zu: ‘annosam tibi memorie cleronomiam
(cheronomiam Hs.) studiosius adquiras et aurea’ etc.)

24. Ludovico imperatori.

Er habe schon drei Mal an Bertari, den Abt von Monte
Cassino, zu Gunsten des dortigen Monches Adelpertus, geschrie-
ben; vergeblich: der Abt verweigere den Gehorsam; bittet den
Kaiser, sich des Adelpert anzunehmen. (Der Kaiser auf Monte
Cassino (?): ‘i (abbas) sic superbus et contumax est, dum adhuc
super eos estis, putas quales erunt post vestrum discessum’.) —
‘Quidam sane’.

25. Bertulfo archiepiscopo?) Joh, VIIL

Soll um seine Promotion zu rechtfertigen nach Rom kommen,
oder bis zum Octob. 873 Legaten senden. Schluss fehlt. —
‘Cognoscentes religiositatem tuam contra interdictum sedis
apostolicae fuisse promotam, proposuimus?) te inter episcopos
non esse numerandum, donec in presenti positus ostenderis
canonice consecratus. Sed quia dilectum filinm nostrum impe-
ratorem pro tuo negotio cotidianis precibus nimium patimur
importunum, provectionis tuae primordia leniter quidem scru-
tanda, sed indiscussa nullo modo relinquenda cognovimus. Et
ideo devotioni tue apostolica auctoritate precipimus, ut excepta
causa corporeae inbecillitatis nullo modo Romam venire post-
ponas. Si vero infirmitate detentus per temet venire nequi-
veris, manens circa sanctam Romanam aecclesiam dilectissimique
filii nostri imperium tam devotus quam fidelis, ita, ut industrios
ecclesie tue legatos volumus transmittas, ut et super promo-
tione tua et super tue fidei regula nobis satisfacere vice tua
prevaleant.. Quatinus et in canonico examine, quo in spiritu
lenitatis causam tuam decrevimus, inreprehensib(i]liter promotus
appareas et pallium, quod a nobis postulas, sine ulla dilatione
percipias. Itaque si satis industrios nobisque placabiles viros
per totum Octobrem futurae septimae indictionis non miseris,
non susceptum . ...3).

1) Vgl. 8. 297. 2) v. Trier 869—883. 3) Mit dem Wort
‘susceptum’ schliesst fol. 126/ und die urspriinglich folgende Seite, corre-
spondirend mit der Seite hinter fol. 120 (vgl. S. 299 Anm. 1), ist ausge-
schnitten; so fehlt sicher ausser dem Schluss dieses Briefes noch einer oder
der andere. Fol. 127 beginnt dann mit n. 26. Es ist zu erinnern, dass von
fol. 127 an die Adressen nur marginal zugefiigt, hiiufig durch Beschneiden
des Buches unvollstindig sind, und die Initialbuchstaben fehlen; vgl. S. 283.

Neues Archiv ete. V. s 20

306 Die Papstbriefe der Brittischen Sammlung.

26. Principibus Sardiniae.
Sollen die heidnischen Sclaven, die ihnen von den Griechen

verkauft werden, pro amore Christi frei lassen. — ‘Filii dilec-
tissimi’,

27. Polensi episcopo?).
Soll den praefatus archiepiscopus, qui eundem Constantium
episcopum temere ordinare, quia modica fuit civitas nostra sine

auctoritate praesumpsit, zur Rede stellen; desgleichen iiber dessen
Fasten. — ‘Prefatus archiepiscopus’.

98. G ....2).

Obwohl der Bischof, dessen Kirche er als Stellvertreter leite,
semivivus membris omnibus destitutus ac sensu iacens sel, miisse
er doch ausharren, bis dieser stirbt oder synodice seinen Riick-